
Współudział  pedagoga
szkolnego  w  organizowaniu
procesów dydaktycznych
Ta grupa zadań odnosi się przede wszystkim do stymulowania
rozwoju uczniów wybitnie uzdolnionych przy ścisłej współpracy
z wychowawcami klas. Pracuje również w zakresie wyrównywania
startu  szkolnego  dzieci,  kontrolując  pracę  z  dziećmi
sześcioletnimi, uczestniczy też w miarę potrzeby w badaniu
dojrzałości szkolnej. Dla uczniów wykazujących niepowodzenia
szkolne,  po  dokonaniu  dokładnych  badań  diagnostycznych,
organizuje  grupy  wyrównawcze,  reedukacyjne  i  dyspanseryjne,
czuwa  nad  przebiegiem  pracy  i  nad  osiągnięciami  dzieci  z
deficytami rozwojowymi lub z lukami w wiadomościach[1].

Charakterystyka badanej populacji

Wywiad  przeprowadziłam  u  pedagoga  szkolnego  w  szkole
Podstawowej nr 3 w Ostródzie. Pani pedagog ukończyła studia
wyższe i posiada dyplom ukończenia pedagogiki z przygotowaniem
pedagogicznym. Ukończyła również kur specjalistyczny. Zawód,
który wykonuje jest drugim zawodem, wcześniej pracowała 22
lata jako nauczyciel nauczania początkowego, natomiast od 7
lat zajmuje stanowisko pedagoga szkolnego. Motywacja zmiany
profesji  była  różna:  wolny  etat,  zamiłowania  do  pracy  z
dziećmi oraz brak innych ofert pracy.

W  trakcie  przeprowadzania  wywiadu  oraz  analizy  dokumentów
zwróciłam uwagę na warunki, w jakich pracuje pedagog. Otóż
pedagog posiada własny gabinet, jednak nie jest on zbyt bogato
wyposażony.  Jako  przyczynę  takiego  stanu  wymieniła  niskie
środki finansowe szkoły.

Istotny  moim  zdaniem  był  fakt,  iż  pokój  znajdował  się  w
ustronnym miejscu, gdzieś na końcu korytarza. Pytani o drogę
uczniowie  bez  chwili  zastanowienia  wskazywali  kierunek  lub
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sami prowadzili mnie do drzwi gabinetu.

[1]  I.  Jundziłl:  „Pedagog  szkolny”,  (w:)  Encyklopedia
Pedagogiczna, pod red. W. Pomyłko, Warszawa 1993, s. 534

 

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

